

BALANCE DE SITUACIÓN AFA 2021

ACTIVO		
A)	ACTIVO NO CORRIENTE	5.612,33
	I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	2.186,14
	5. APLICACIONES INFORMÁTICAS	2.186,14
	III. INMOVILIZADO MATERIAL	136,01
	2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	136,01
	VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	3.290,18
	5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	3.290,18
B)	ACTIVO CORRIENTE	123.158,41
	II. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA	23.286,09
	VII. EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	99.872,32
	1. TESORERIA	99.872,32
TOTAL ACTIVO		128.770,74

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A)	PATRIMONIO NETO	59.665,70
	A-1) FONDOS PROPIOS	59.665,70
	III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	35.274,86
	1. REMANENTE	35.274,86
	IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	24.390,84
C)	PASIVO CORRIENTE	69.105,04
	V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	59.330,04
	3. ACREEDORES VARIOS	13.744,20
	5. PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE	3.154,47
	6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	42.431,37
	VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	9.775,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		128.770,74

CUENTA DE RESULTADOS AFA 2021

PRESUPUESTO 2021	31/12/2021	% EJECUCION	
Cuotas de asociados	180.000,00	171.951,97	95,53%
Prestación de servicios	224.690,00	242.361,19	107,86%
Formación	51.690,00	60.637,74	117,31%
Gestoría	142.000,00	148.577,61	104,63%
Asesoramiento - Informes Jurídicos	26.000,00	30.545,84	117,48%
Asesoramiento - Secretaría	5.000,00	2.600,00	52,00%
Donaciones - página web	4.389,00	4.422,00	100,75%
Subvenciones		10.943,57	
TOTAL INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	409.079,00	429.678,73	105,04%
Gastos de la actividad Formativa	42.067,50	48.706,67	115,78%
Otros Gastos de la actividad	74.757,00	70.273,56	94,00%
1. Arrendamientos	14.775,00	16.922,90	114,54%
2. Mantenimiento y conservación	9.800,00	9.820,89	100,21%
3. Servicios Profesionales Independientes	5.300,00	1.660,05	31,32%
4. Seguros	1.860,00	1.981,40	106,53%
5. Servicios Bancarios	1.400,00	1.597,99	114,14%
6. Suministros	5.350,00	4.288,30	80,16%
7. Otros Servicios	28.772,00	25.507,95	88,66%
8.Gasto Ajuste IVA	7.500,00	8.494,08	113,25%
Gastos de Personal	275.570,69	275.469,97	99,96%
Sueldos y salarios	215.984,66	219.425,04	101,59%
S.S. a cargo de la empresa	59.586,03	56.044,93	94,06%
Gastos de amortización	6.150,00	6.376,53	103,68%
TOTAL GASTOS DE LA ACTIVIDAD	398.545,19	400.826,73	100,57%
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (A - B)	10.533,81	28.852,00	273,90%
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	- 375,00	- 370,21	98,72%
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	10.158,81	28.481,79	280,37%
Impuestos sobre Sociedades	1.320,65	4.091,03	309,78%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	8.838,16	24.390,76	275,97%